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Od redakcji
Od ostatniej gazetki wiele się 

wydarzyło. Uczestniczyliśmy w odchodzeniu 
do Domu Ojca naszego Rodaka Jana Pawła II 
oraz w uroczystościach pogrzebowych.

Drodzy gimnazjaliści byliście 
wspaniali – swoją postawą skupienia i 
zaangażowania w upamiętnienie Wielkiego 
Pontyfikatu. 

Dlatego też numer kwietniowy zostaje 
w zasadniczej swej części poświęcony Ojcu 
Świętemu.

Redakcja

Z wierszy Karola Wojtyły

Jest we mnie kraina przeźroczysta 
W blasku jeziora Genezaret-
I łódź...i rybacza przystań,
Oparta o ciche fale...

I tłumy, tłumy serc,
Zagarnięte przez Jedno Serce,
Przez Jedno serce najprostsze,
Przez najłagodniejsze”

„Nadzieja dźwiga się w porę ze wszystkich miejsc,
jakie poddane są śmierci
nadzieja jest jej przeciwwagą,
w niej świat, który umiera, na nowo odsłania swe życie.”

„dojrzałość jest bowiem w miłości,
która przemienia bojaźń.”

„pozwól działać we mnie tajemnicy, naucz działania
w ciele, które słabość przenika”

„Więc w takiej ciszy ukryty ja-liść,
oswobodzony od wiatru,
już się nie troskam o żaden z upadających dni,
gdy wiem, że wszystkie upadną.”

SKRÓCONY ŻYCIORYS KAROLA 
WOJTYŁY

JANA PAWŁA II
18 maja 1920  Karolowi i Emilii Wojtyłom
urodził się syn, któremu nadano imię po ojcu- 
Karol

13 Kwietnia 1929 Umiera matka Karola

5 grudnia 1932 umiera starszy o 4 lata brat
 Edmund ,który jest lekarzem.

Wrzesień 1940 Rozpoczyna pracę 
jako robotnik w fabryce chemicznej Solvay .
18 lutego 1941Umiera ojciec Karola.

Październik 1942 Karol rozpoczyna naukę 
w seminarium duchownym.

1 listopad 1946 Karol przyjmuje święcenia 
kapłańskie

15 listopada 1946 Wyjeżdża na studia
 do Rzymu.                           

12 październik1954 Rozpoczyna wykłady na Katolickim 
Uniwersytecie w Lublinie

29 maja1954 Karol zostaje kardynałem

6 sierpnia 1978umiera papież Paweł VI

26 sierpnia1978 Kardynałowie wybrali nowego papieża Jana Pawła I 
C.d. na następnej stronie
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Skrócony życiorys
 największego człowieka  

XXI wieku.
Jan Paweł II
Karol Wojtyła (1920-2005)

28 wrzesień 1978 Śmierć Jana Pawła I
16 październik1978 Po raz pierwszy papieżem nie zostaje Włoch, ale Polski kardynał Karol Wojtyła.
25 styczeń 1979 Pierwsza pielgrzymka do Dominikana, Meksyk i wysp Bahama.
2- 10 czerwca 1979 Pierwsza pielgrzymka do ojczyzny.
5- 19 listopada1980 Pielgrzymka do RFN.
16 grudnia 1980 Papież pisze list do przewódcy ZSRR.
15 stycznia 1981 Audiencja dla Lecha Wałęsy i kierownictwa,,Solidarność”.
16- 27 lutego1981 Podróż na daleki wschód, do Filipin i Japonii.
13 maja 1981 Zamach na Jana Pawła II na placu świętego Piotra. Sprawco był młody Turek Mehmet Ali Agca, 
którego wynajęło KGB.
2- 15 maja 1982Papież jedzie do Portugalii, by podziękować Matce Bożej Fatimskiej za ocalenie życia.
16- 23 czerwca 1983 Druga pielgrzymka do Polski.
27 grudnia 1983 Papież odwiedza w więzieniu Ali Agce.
31stycznia- 11 lutego 1986 Podróż do Indii
13 kwietnia1986 Papież odwiedza rzymską synagogę.
27 październik 1986 Światowy Dzień Modlitw pokój. W Asyżu Papież spotkał się z różnymi przedstawicielami 
wyznań. 
8- 14 czerwca 1987 Pielgrzymka do ojczyzny.
8- 11 października 1988 Podróż do Francji. 
21- 25 kwietnia 1990 Papież przybywa do Czechosłowacji; po raz pierwszy przybywa do kraju 
postkomunistycznego. 
1-9 czerwca 1991Pielgrzymka do Polski
13- 16 sierpnia 1992 Znów wizyta w Polsce.
15 lipca 1992 Papież przechodzi operacje niezłośliwego nowotworu.
4- 10 września 1993 Pierwsza pielgrzymka do państw byłego ZSRR- Litwy, Łotwy i Estonii.
21 września 1993 Po raz pierwszy w historii spotykają się  Papież i naczelny rabin Izraela. Jan Paweł II i Izrael 
Meir Lau  rozmawiają  w Castel Gandolfo.
12- 27 maja 1995 Papież odwiedza Filipiny, Sir Lankę, Papę- Nową Gwineę, Australię. 
21- 24 czerwiec 1995 Wizyta w Czechach.
21- 24 czerwiec 1996 Pielgrzymka do Niemiec.
19 listopada 1996 Papież  przyjmuje na prywatnej audiencji dyktatora Kuby Fidela Castro.
31 maja- 10 czerwca 1997 Pielgrzymka do Polski.
21- 25 stycznia 1998 Pielgrzymka na Kubę. Uważana jest za jedną z najważniejszych. 
5- 17 czerwca 1999 Pielgrzymka do ojczyzny. Rekordowa pod względem długości. 
24- 26 lutego 2000 Pielgrzymka do Egiptu.
23 marzec 2000 Papież modlił się pod ścianą płaczu w Palestynie.
23- 27 czerwca 2001 Pielgrzymka do Ukrainy. 
22- 27 września 2001 Pielgrzymka do Kazachstanu i Armenii.
22- 26 maja 2002 Wizyta w Bułgarii i Azerbejdżanie.
16- 19 sierpnia 2002 Wizyta w Polsce.
11- 15 sierpnia 2003 Pielgrzymka do Słowacji. Papież porusza się na wózku.
14- 15 sierpnia 2004 Szczególna pielgrzymka Papieża do Lourdes.
1 lutego 2005 Papież zostaje przewieziony do kliniki dostał  Ostre zapalenie krtani i septyczny kaszel.
24 lutego 2005 Papież wraca do kliniki. Operacja tchawicy zwaną tracheotomią. Cały świat w niepokoju.
27 marca 2005 Papież w Wielki Piątek pokazuje się w swoim oknie.
31 marca 2005 Papież w krytycznym stanie.
2 kwietnia 2005 Papież o godz.21.37 Odchodzi do domu Ojca.
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PAPIEŻ JAN PAWEŁ II WIELKI
ODSZEDŁ PAPIEŻ JAN PAWEŁ II. OJCIEC I NASZ RODAK, PIELGRZYM I 

NAUCZYCIEL. DAŁ NAM PRZYKŁAD MOCNEJ WIARY I KONSEKWECJI W 
POŻĄDANIU DROGĄ DO BOGA.

ODSZEDŁ, ALE NADAL ŻYJE W NASZYCH SERCACH.

,,Światło życia zgasło, ale nadal płonie ogień miłości”. Odszedł od nas Wielki Człowiek, Wielki 
Polak, Wielki Papież. Każdy człowiek na ziemi zapamiętał 2 kwietnia, godz. 21.37.

 Nadeszła wiadomość, której się obawialiśmy.,, Jan Paweł II  odszedł do domu Ojca”- 
zawiadomił nas tymi słowami abp. Leonardo Sandri. Opatrzność oszczędziła Ojcu Świętemu  cierpienia 
w ostatnich chwilach życia. Twierdzą lekarze: papież  nie czuł  bólu w ostatnich  chwilach . Akt zgonu 
zawiera: ,,Przyczyną śmierci był wstrząs septyczny i niewydolność sercowo-naczyniowa”. Wierni na 
placu św. Piotra na wieść o śmierci  oddali hołd i uznanie oklaskami.  Ludzie na całym świecie, różnych 
wyznań modlą się za Papieża.  Modlą się za człowieka,  który miłością potrafił jednać świat. Za 
człowieka, który  interesował się problemami świata i podejmował próbę ich rozwiązania. Który 
uśmiechem przyciągał ludzi i Ojcowską  miłością przemawiał do ich serc. Który  modlił się za pokój na 
ziemi i apelował do władz, aby z miłością do ojczyzny i  bliźnich rządzili krajem dobrze i sprawiedliwie. 
Który miłował wszystkich i głosił, że miłosierdzie Boże nie ma granic. On  dał nam przykład jak 
powinno  wyglądać życie. Wskazał nam najprostszą, drogę do Boga. 

Tą drogą jest miłosierdzie i miłość do bliźnich. 
Jan Paweł II w swoich  26 latach bycia Papieżem zmienił świat. Dokonał rzeczy , których  inni 

nie zdołali. Można powiedzieć, że pogodził wszystkie religie na tym globie. Jego marzeniem było 
zjednoczyć  całą ludzkość. Udało mu  się. Na Jego pogrzeb przyjechało 4 miliony ludzi różnych ras i 
wyznań, którzy mają jeden cel. Chcą oddać hołd człowiekowi, który nie odwrócił się od nikogo, ale 
traktował wszystkich jak braci.. Jan Paweł prowadził globalną Ewangelizacje. Odwiedził biedne i bogate 
kraje, dalekie i bliskie. Był w  ponad 130 państwach i wszędzie ludzie obdarzyli go miłością. Jak tu nie 
pokochać takiej wielkiej osoby w tym małym, starym, zgarbionym ciele od ciężkiej pracy. Był 
pierwszym papieżem, który wyruszył na świat.

 Był pierwszym  papieżem ,który nie był Włochem. Po raz pierwszy wybraną  papieża z 
dalekiego kraju Polski. Papież był Polakiem. Polak był papieżem. Tak możemy powiedzieć naszym 
dzieciom, wnukom w przyszłości. Dla Polski nie będzie takiego już zaszczytu. Musimy być dumni, ze 
jesteśmy Polakami. Bo Polak dokonał rzeczy, jakich inni nie dokonali. To Polak jest w tylu milionach 
serc ludzkich.
  Odszedł Jan Paweł II, dla  nas Papież-Polak, dla wszystkich wielki Autorytet i niezwykle dobry 
Człowiek. Jego dobroć i serce były z nami przez całe dziesięciolecia i pozostaną  z nami zawsze.
                                                                                                                                   Aleksandra Kupiec kl. III d

mailto:gimnajumWadowiceG@poczta.fm


4

Cały tydzień, który nastąpił  po śmierci 
Ojca  Świętego,  cała  społeczność  szkolna 
codziennie rano odmawiała modlitwę w intencji 
Jana Pawła II. 

Koledzy  i  koleżanki  wraz  z 
nauczycielami  chodzili  do  kościoła 
parafialnego,  aby  w  ramach  zajęć  czuwać  i 
modlić się.

We środę o godzinie 12.00 gimnazjum 
uczestniczyło  w  czuwaniu  przygotowanym 
przez panią Annę Kwiatkowską.

We  czwartek  na  ostatniej  lekcji 
przypominany  został  apel  –  wieczornica 
poetycka  oparta  o  wiersze  Karola  Wojtyły. 
Montaż  przygotowały  wraz  z  uczniami  klas 
trzecich  pani  Justyna  Owcarz  i  Anna 
Kwiatkowska.

Europejski  dzień  Wiosny  odbył  się 
jeszcze  przed  świętami.  Już  niewiele 
pamiętamy  z  tamtego  dnia,  bowiem  inne 
tematy poruszyły naszą społeczność. 

Przypominamy  jednak,  że  w  tym 
roku po raz drugi  uczestniczyliśmy w tym 
wydarzeniu.

Pomysłodawcą tej imprezy była pani 
Krystyna  Wyzga  przy  współudziale  pani 
Justyna Owcarz oraz Małgorzata Midura.

Wszyscy  nauczyciele  i 
wychowawcy podjęli się wraz z uczniami i 
Samorządem Uczniowskim mozolnej pracy, 
aby uroczystość wypadła tak wspaniale.

Trzeba  przyznać,  że  każda 
klasa przygotowała swój temat w atrakcyjny 
i  odmienny  sposób.  Tym  samym  impreza 
była zaskoczeniem dla pozostałych. (Żadna 
klasa  nie  zdradziła  wcześniej  swego 
występu!!!) 

Ponadto  na  zaproszenie 
szkoły   odpowiedział  poseł  do 
Europarlamentu.  Debata  z  jego  udziałem 
była  sprawdzianem  dla  uczniów  szkoły, 
który zdali bardzo dobrze.

Już  niedługo  będzie  ogłoszony 
konkurs,  a  do wygrania trzy miejsca na 
wyjazd  do  Parlamentu  Europejskiego. 
Gimnazjaliści  czas  na  naukę.  Do 
wygrania atrakcyjna nagroda.

W tym roku chyba wszyscy zapomnieli, 
że  był  DZIEŃ  WAGAROWICZA  I  PRIMA 
APRILIS..

Pochodzenie zwyczaju  prima aprilis  nie 
jest  dokładnie  znane.  Niektórzy  uważają,  że 
stanowi  on  pozostałości  rzymskiego  święta 
obchodzonego  na  początku  kwietnia  ku  czci 
bogini urodzaju Ceres.

W  Polsce  święto  znane  jest  od  XVI 
wieku.  Wówczas  1  kwietnia  wszyscy, 
niezależnie  od stanu,  żartowali,  oszukiwali  się, 
robili sobie nawzajem psoty.

Małgorzata Galica

Nie zapomnieliśmy również o wypuszczeniu 
gołębi – symbolu pokoju.


